[image: image1.wmf]
	БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»   ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» декабря 2024 года                                                                      № 494
Курумкан

 «О внесении изменений в муниципальную программу»
В связи с уточнением лимитов бюджетных обязательств на 2024 год постановляю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие имущественных и земельных отношений в Курумканском районе на  2024-2026 годы» утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Курумканский район» от 11.01.2024 г. № 7 «Об утверждении муниципальной программы» (в ред. от 08.04.2024 № 129)
1.1. В паспорте муниципальной программы «Общий объем финансирования программы из местного бюджета» читать – 2022,14229 тыс. руб.».
В приложении № 1 изложить в следующей редакции:
	 п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Объем и сроки финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	Всего в

2024-2026
годах
	в том числе по годам

	2024
	2025
	2026

	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий, связанных с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	1.1
	Проведение комплексных кадастровых работ
	ОИЗО
	466,455
	466,455
в т.ч.

443,13225 РБ; 23,32275 МБ
	0
	0
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет
Бюджет муниципального образования «Курумканский район»

	1.2
	Совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности
	ОИЗО
	1410,81599
	918,31599
	400,0
	92,5
	Бюджет муниципального образования «Курумканский район»

	1.3
	Подготовка проектов межевания и проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых за счет земельных долей
	ОИЗО
	114,87130
	114,87130

	0
	0
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет
Бюджет муниципального образования «Курумканский район»

	1.4
	Создание и содержание маневренного жилищного фонда
	ОИЗО
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Бюджет муниципального образования «Курумканский район»

	ИТОГО:

	2022,14229
	1509,64229
	410,0
	102,5

 Глава                                                                Л.Б. Будаев
Исп. Балданов Т.Х.

41-368